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lejrtur, at der bliver råd til nye bøger, råd til sko- 
lemad. 

Her den anden dag, den 22. januar om afte- 
nen, havde TV 2 en udsendelse, hvor de viste 
fire forskellige skoler rundtomkring i landet, 
bl.a. i Herning -  den Venstrestyrede Herning 
Kommune -  hvor man jo så nogle skolestole, 
som nærmest lignede museumsgenstande; altså 
40 år gamle stole, der var fuldstændig trævlede. 
Det var lige før, man fornemmede, at der oppe i 
hjørnet var ridset »Helge Sander, 6 år« ind; at 
han simpelt hen havde haft den som skolebarn, 
han er jo herningdreng. Så det er altså vilkårene 
på skolerne i Herning, en Venstrestyret kommu- 
ne. 

Altså, bekymrer det slet ikke finansministe- 
ren, at kommunerne, også Venstrestyrede kom- 
muner, simpelt hen er så hårdt pressede, at der 
ikke engang er råd til at give børnene nogle or- 
dentlige stole at sidde på, men at de skal sidde 
på nogle, der er helt tilbage fra den tid, hvor hr. 
Helge Sander var skoleelev? 

Kl. 14:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:54 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror, det er fuldstændig ligegyldigt, hvad jeg 
svarer, for der lyttes jo ikke efter. Nu bliver jeg så 
mødt med en påstand om, at jeg har stået og 
slynget om mig med tal. Jeg nævnte ikke et ene- 
ste tal. 

Men når der nu er en stærk efterspørgsel efter 
det, vil jeg da gerne give et par tal. Jeg kan oply- 
se, at udgifterne til folkeskolerne er steget med 
2,7 milliarder i årets kroner fra 2001 til 2006. Ud- 
gifterne pr. elev er steget. Herfra er det jo så en 
kommunal opgave. Hr. Rasmus Prehn har åben- 
bart meget lyst til at kaste sig over den opgave. 
Må jeg ikke foreslå en opstilling til en kommu- 
nalbestyrelse et eller andet sted. Jeg ved ikke, 
om det er i Herning, efterspørgslen efter hr. Ras- 
mus Prehns evner er mest oplagt, det skal jeg 
slet ikke blande mig i. Men det er jo altså derude 
i kommunerne, man driver folkeskolen, og det 
gør man inden for rammerne af lovgivningen og 
inden for rammerne af de økonomiske aftaler, 
der er indgået. Og de aftaler, der er indgået, har 
år for år under den her regering været stadig 
mere robuste. 

Det er ikke det samme, som at der ikke er ud- 
fordringer; der er masser af udfordringer at få 
øje på. Uden at gå i enkelteksempler -  for jeg 

skal jo ikke stå og gøre mig til overdommer over 
en kommunal prioritering i en eller anden given 
kommune -  kan jeg da også godt se, at der er 
nogle steder, hvor vi f.eks. har nedslidte skole- 
bygninger. Det er jo ikke nogle, der lige er blevet 
slidt ned de sidste 6 år, skulle jeg så hilse og sige, 
og det er jo sådan set også baggrunden for, at re- 
geringen har foreslået, at vi nu afsætter en kvali- 
tetsfond på 50 mia. kr. akkumuleret over en år- 
række, som bl.a. skal målrettes det her formål 
med at få skaffet mere tidssvarende skolebyg- 
ninger. 

Kl. 14:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:56 
Rasmus Prehn (S): 
Med hensyn til min kommunalpolitiske karriere 
kan jeg så løfte sløret for, at jeg har siddet i Aal- 
borg Byråd og også været gruppeformand for 
den socialdemokratiske gruppe. Så jeg kender 
lidt til det her, og det er usædvanlig svært at få 
pengene til at række. Nu synes jeg faktisk, det 
lykkedes rimelig pænt i Aalborg. Men det er 
svært at få det til at hænge sammen, og det glæ- 
der mig, at finansministeren anerkender, at der 
er problemer. 

Det er jo i øvrigt også en sag, statsministeren 
er gået meget op i. På det seneste landsmøde i 
Venstre var det jo skoletoiletterne, der var i fo- 
kus; de her meget svinske og uhygiejniske skole- 
toiletter, som der skulle gøres noget ved. Og når 
man ser statsministeren i fuld vigør på Venstres 
landsmøde, hvor han står og lover nye toiletter 
og bedre service, jamen så får man jo indtrykket 
af, at der nu virkelig skal gøres noget ved det. 
Og så er skuffelsen jo så meget desto større, når 
man så den 22. januar om aftenen kan se på TV 
2, at der er Venstrestyrede kommuner -  altså de 
kommuner, som burde gå foran, de, der skulle 
være forbilledlige for alle andre -  hvor der er 
skolestole, som er ja, 30-40 år gamle, og hvor for- 
ældrene simpelt hen i deres nød må gå på kom- 
promis med ideen om det universelle velfærds- 
samfund og selv gå i gang med at samle penge 
ind for at få de her nye stole. 

Det må da gøre et indtryk på finansministe- 
ren. Der må finansministeren da sige: Måske var 
den her aftale lige stram nok, kunne vi ikke på 
kigge på det? Vi kan ikke byde eleverne sådan 
nogle stole her. Ellers render de på toilettet hele 
tiden, og så bliver toiletterne endnu mere uhygi- 
ejniske, kunne man forestille sig. 


